
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132  

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

 

Anno Sportivo 2019-2020 
Delibera del Presidente n°  del 24.10.2019 

 

Il Consiglio Regionale, 
 
viste li Società iscritte al campionato Under 15 Regionale Maschile, e constatato che esse sono in regola con 
gli adempimenti previsti; 
 

DELIBERA 
 
Sono ammesse a partecipare al campionato Under 15 Regionale Maschile  per l’anno sportivo 2019-2020 le 
seguenti società: 
 
 

Girone A Girone B 
 
000121 U.S. LATORRE 000953 NAZARENO  CARPI 
000296 PALL.  NOVELLARA 001690 POL  CASTELFRANCO 
000436 U.S.  REGGIO EMILIA 034844 PALL.  SASSUOLO 
004383 HERON  BASKET  037703 SBM  BASKETBALL 
005236 POL  PIACENZA  CLUB 038402 PGS SMILE 
019434 MARCONI  BASKET 045102 SCUOLA PALL:  VIGNOLA 
023325 POL  CASTELLANA 045104 GO  BASKET 2018 
042520 HIGH  SCHOOL  BASKET 048060 PALL.  SCANDIANO 2012 
054350 PALL.  FULGOR FIDENZA  048068  SCUOLA BASKET SAMOGGIA 
055094 SCUOLE BASKET CAVRIAGO 052289 UNIVERSAL BASKET 2010 
  054947 VIS ACADEMY PERSICETO 

 
Girone C Girone D 

 
000755 ANTAL PALLAVICINI 000944 STARS  BASKET 
019436 PGS  BELLARIA 001228 DESPAR 4 TORRI FERRARA  
039117 GINNASTICA FORTITUDO 006081 U.P.  CALDERARA 
045150 POL  SAN MAMOLO 2000 007843 ANTARES BASKET  COPPARO 
045162 SPORT JUNIOR 2000 012232 SALUS PALL. BOLOGNA 
047249 F.FRANCIA 034867 P.G.S.  CORTICELLA 
048011 BSL SAN LAZZARO 037717 PALL.  LA FENICE  
050796 POL  CSI  CASALECCHIO 051324 PROGRESSO  HAPPY BASKET  ‘07 
051258 CARLOTTA ZECCHI BK RENO 051685 VIS  2008 
054925 OFFICINA DEL MOVIMENTO 035878 BENEDETTO 
052568 POL.  GIOV.   VERGATESE 

 
 
 

052415 SCUOLA BASKET FERRARA 
 

Girone E Girone F 
 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n. 13  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

017255 BASKET CLUB RUSSI 002081 PALL.  TITANO 
034848 TIGERS  BASKET 2014 005228 BASKET SANTARCANGELO 
039104 GUELFO  BASKET 035399 S.C.  CATTOLICA  
045121 JUNIOR BASKET RAVENNA 045123 POL  CESENATICO 
050639 BASKET  LUGO 048046 BELLARIA  BASKET 
050921 AICS JUNIOR BASKET FORLI 054086 SANRARCANGIOLESE BASKET 
050658 GRIFO TEENAGERS IMOLA 050302 INSEGNARE  BASKET 
052136 PALL.  CASTEL SAN PIETRO 2010 050640 CESENA  BASKET 2005 
054473 FAENZA BASKET PROJECT  050953 MORCIANO EAGLES  
054708 CENTRO MINI BASKET OZZANO 052308 TIGERS  CESENA 
054810 RAGGISOLARIS ACADEMY 052752 MISANO PIRATES 

 
    
    
    
    
    

1^ Fase - Fase di Classificazione 

Girone a 10 squadre: le squadre si incontreranno con gare  di andata  e ritorno, con inizio il 27.10.2019, 

più 2 gare ad orologio, secondo il seguente calendario 

Girone a 10 squadre 
 

ANDATA 
Giornata RITORNO 

27.10.2019 1 19.01.2020 
03.11.2019 2 26.01.2020 
10.11.2019 3 09.02.2020 
17.11.2019 4 16.02.2020 
24.11.2019 5 23.02.2020 
01.12.2019 6 01.03.2020 
05.12.2019 7 08.03.2020 
22.12.2019 8 22.03.2020 
12.01.2020 9 29.03.2020 

 

Gare ad orologio: 19.04.2020 – 26.04.2020 

In caso di arrivo a pari punti avrà valore solo lo scontro diretto della fase andata e ritorno. 

Gironi a 11 squadre 

le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, con inizio il 20.10.2019, secondo il seguente 
calendario 

ANDATA Giornata RITORNO 
20.10.2019 1 26.01.2020 
27.10.2019 2 09.02.2020 
03.11.2019 3 16.02.2020 
10.11.2020 4 23.02.2020 
17.11.2020 5 01.03.2020 
01.12.2019 6 08.03.2020 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n. 13  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

08.12.2019 7 22.03.2020 
15.12.2019 8 29.03.2020 
22.12.2019 9 05.04.2020 
12.01.2020 10 19.04.2020 
19.01.2020 11 26.04.2020 

 

I Gironi A e B saranno gestiti dall’ Ufficio Gare distaccato di Reggio Emilia 

I Gironi C – D – E – F saranno gestiti dall’ Ufficio Gare Regionale 

 

2^ FasePlay-off per  Titolo Regionale 

Accederanno al Play-Off le prime 2 squadre classificate di ciascun girone  

I PlayOff si svolgeranno con serie al meglio delle 2 gare dove è consentito terminare la gara con il risultato 
di pareggio. 

Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2  

• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1. 

Ottavi di Finale 

Giornate di gara: 03.05.2020 – 07.05.2020 

Prima gara in casa della squadra citata per prima 

 

2^A   vs   1^B  V1 

2^C    vs   1^D  V2 

2^E    vs   1^ F  V3 

2^B    vs   1^A  V4 

2^D   vs   1^C  V5 

2^F   vs   1^ E  V6 

 
Quarti di Finale 

 

Giornate di gara: 14.05.2020 – 17.05.2020 

 

Prima gara in casa: 

• della squadra peggio classificata nella 1^ Fase; 

• in caso di parità in casa della squadra con peggior quoziente canestri nella 1^ Fase 

 

 
 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n. 13  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

V1   vs   V2  V7 

V3   vs   V4  V8   

V5   vs   V6  V9 

 
Al termine dei quarti di finale verrà ripescata la miglior perdente determinata secondo il seguente criterio 
(1A): 

- numero di vittorie nel quarto di finale (quindi 0 o 1) 
- a parità di numero di vittorie miglior quoziente canestri (punti fatti/punti subiti) nel quarto di finale 

 
Semifinali 

Giornate di gara: 24.05.2020 – 27.05.2020 

La squadra ripescata giocherà contro la migliore delle squadre vincenti, determinata secondo il seguente 

criterio (1B): 

- numero di vittorie nel quarto di finale (quindi 1 o 2) 

- a parità di numero di vittorie miglior quoziente canestri (punti fatti/punti subiti) del quarto di finale 

 

escludendo però la ripetizione dello scontro del quarto di finale, in tal caso la squadra ripescata giocherà 

con la seconda miglior vincente. 

Prima gara in casa della squadra ripescata o della squadra peggior vincente del quarto di finale determinata 

secondo il criterio (1B) 

 

Finale 

Le vincenti si incontreranno nella fase finale: 

Giorni di gara 03.06.2020 – 10.06.2020 

Prima gara in casa della squadra peggior vincente della semifinale determinata secondo il criterio (1B): 

 

2^ Fase Play-off Trofeo Emilia – Romagna 

Accederanno al Play-Off del Trofeo Emilia-Romagna le quadre classificate al 3° e 4° posto di ciascun girone  

I PlayOff si svolgeranno con serie al meglio delle 2 gare dove è consentito terminare la gara con il risultato 
di pareggio. 

Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2  

• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1. 

 

 

 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n. 13  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

Ottavi  di finale 

Giornate di gara: 03.05.2020 – 07.05.2020 

Prima gara in casa della squadra citata per prima. 
 
4^A   vs   3^B  V10 
4^C   vs   3^D  V11 
4^E   vs   3^F   V12 
4^B   vs   3^A   V13 
4^D   vs   3^C  V14 
4^F   vs   3^E   V15 
      

Quarti di Finale      

Giorni di gara: 14.05.2020 – 17.05.2020 

 

Prima gara in casa: 

• della squadra peggio classificata nella 1^ Fase; 

• in caso di parità in casa della squadra con peggior quoziente canestri nella 1^ Fase; 

 

V10   vs   V11  V16 
V12   vs   V13  V17 
V14   vs   V15  V18 
 

 

Al Termine dei Quarti di Finale verrà ripescata la miglior perdente secondo il seguente criterio (1A): 

 

- numero di vittorie nel quarto di finale (quindi 0 o 1) 

- a parità di numero di vittorie miglior quoziente canestri (punti fatti/punti subiti) del Quarti di Finale 

 

Semifinali 

 

Giornate di gara: 24.05.2020 – 27.05.2020 

La squadra ripescata giocherà contro la migliore delle squadre vincenti, determinata secondo il seguente 

criterio (1B): 

- numero di vittorie nel quarto di finale (quindi 1 o 2) 

- a parità di numero di vittorie miglior quoziente canestri (punti fatti/punti subiti) del quarto di finale 

 

escludendo però la ripetizione dello scontro del quarto di finale, in tal caso la squadra ripescata giocherà 

con la seconda miglior vincente. 

 

Prima gara in casa della squadra ripescata o della squadra peggior vincente del quarto di finale determinata 

secondo il criterio (1B) 

 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n. 13  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

Finale: andata e ritorno 
 
Giornate di gara 03.06.2020 - 10.06.2020 
 
Prima gara in casa della squadra peggior vincente della semifinale determinata secondo il criterio (1B) 

 

 

 


